
 
 

1 

 

Dne:27.6.2019 

  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS  

ZE VII. SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS LANŠKROUNSKO 

ze dne 27.6.2019 

 
Místo: Kulturní dům, Damníkov 
 
Program: 

 
1) Prezence účastníků  

2) Zpráva o činnosti CSS   

3) Projednání analýzy přínosů za rok 2018 a souhrnné za celé období  

4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou služeb u jednotlivých starostů  

5) Informace o fungování CSS v době udržitelnosti  

6) Závěr  

 

VII. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí 

LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem.  

 

Ad 1) Prezence účastníků 

Manažer svazku LANŠKROUNSKO přivítal paní Ing. Ivanu Červinkovou - expertku pro 

komunikaci s DSO a přítomné zástupce obcí na VII. setkání starostů. Požádal je o podpisy na 

prezenční listinu, předal řízení manažerovi CSS, který poté přítomné starosty seznámil 

s programem jednání. 

 

Ad 2) Zpráva o činnosti CSS  

Manažer CSS seznámil účastníky setkání s fungováním CSS za období od posledního setkání, 

které proběhlo v prosinci 2018 v Lukové. K hlavním činnostem patřilo zejména: 

- vzdělávání pracovníků (semináře na téma veřejné zakázky, GDPR) 

- zveřejňování aktualit na www.dso-lanskounsko.cz 

- plnění aktivit projektu (ve všech sledovaných obdobích se stanovená kvóta podařila 

splnit, odborné poradenství tvoří téměř 90 % ) 

- plnění cílů projektu (v zásobníku je nyní zaevidován 1 projekt, 2 jsou v přípravě, 

1 v realizaci a 9 ukončených – splněn požadavek Projektu CSS) 

- vydání šestého čísla Informačního zpravodaje 

- nabídky možných služeb pro obce (dotační a odborné poradenství, zpracování 

zadávacích dokumentací pro VZMR, metodiky, příprava podkladů pro jednání 

zastupitelstva, připomínkování zápisů, smlouvy k majetkoprávním úkonům, zpracování 



 
 

2 

 

Dne:27.6.2019 

  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

 

záměru nakládáním s majetkem, pomoc při zveřejňování dokumentů k veřejným 

zakázkám na profilu zadavatele). 

 

Ad 3) Projednání Analýzy přínosů CSS Lanškrounsko v roce 2018 a souhrnné za celé období 

Manažer CSS představil vypracovanou analýzu přínosů CCS za loňský rok a souhrnnou 

analýzu přínosů za celé období projektu, v obou případech zaměřenou na základní poradenství 

pro obce. V přeložených analýzách popsal původní a aktuální stav a zhodnotil přínosy výkonu 

této agendy. 

 

Ad 4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u starostů 

Manažer CSS vyzval v rámci plnění smluvních povinností k SMO ČR k ověření spokojenosti 

s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů, a to vyplněním 

předloženého dotazníku. Dotazník byl nyní rozšířen o otázku na možnost rozšíření služeb 

poskytovaných svazkem obcí (pomoc při výkonech různých kompetencí). Výstupy budou 

Svazu měst a obcí ČR sloužit k další diskuzi s ústředními orgány státní správy o problematice 

systémového ukotvení meziobecní spolupráce do právního řádu ČR.  

 

Ad 5) Informace o fungování CSS v době udržitelnosti  

Manažer CSS informoval o podmínkách a fungování CSS v době udržitelnosti projektu. 

 

Ad 6) Závěr 

Manažer CSS ukončil oficiální část VII. setkání starostů, poděkoval za účast a vyzval přítomné 

k diskuzi. V rámci diskuze vystoupila paní Ivana Červinková, která přítomné starosty 

seznámila s aktuálními informacemi týkající se projektu CSS a další související činností SMO 

ČR, např. o přípravě návrhu změny zákona o obcích a implementaci nové formy svazků. 

K tomuto sdělení se rozpoutala živá diskuze, zástupci obcí a svazku mají pochybnosti o 

funkčnosti a měli by zájem se s tímto návrhem blíže seznámit. 

 

 

Jednání poté pokračovalo dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO 

 

 

Příloha: 

- Zpráva o činnosti CSS – VII. setkání starostů 

 


